
 

Администрация муниципального образования –  

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 21 декабря 2017 г. № 186 

 

 

О назначении ответственных за выдачу удостоверений об отсрочке от 

призыва на военную службу по мобилизации в военное время гражданам, 

пребывающим в запасе, и о порядке их вручения 

 

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 26 

февраля 1997 года № 31 ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации 

в Российской Федерации», постановления Правительства Российской 

Федерации от 17 марта 2010 года № 156 «Об утверждении правил 

бронирования граждан  Российской Федерации, пребывающих в запасе  

Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов 

исполнительной власти, имеющих запас и работающих в органах 

государственной власти, органах местного самоуправления и организациях» 

и "Инструкции по бронированию на период мобилизации и на военное время 

граждан, пребывающих в запасе ", утвержденной постановлением МВК по 

вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе от « 22 » декабря  

1999 г. № 144, администрация муниципального образования - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить ответственными по вручению забронированным 

гражданам, пребывающим в запасе, удостоверений об отсрочке от призыва 

на военную службу по мобилизации и в военное время 

- Ивашкину Галину Андреевну, специалиста по первичному воинскому 

учёту администрации Демушкинского сельского поселения. 

2.С объявлением мобилизации выдачу удостоверений  произвести  

уполномоченном лицом по ведомости  для вручения их забронированным 

гражданам, пребывающим в запасе. 

3. Специалисту по первичному воинскому учёту администрации 

Демушкинского сельского поселения Ивашкиной Галине Андреевне: 

3.1. Подготовить необходимое количество бланков «Ведомостей» и  на 

выдачу удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу»  под 

расписку забронированным гражданам, пребывающим в запасе. 

3.2. Подготовить списки уполномоченных лиц для вручения 



удостоверений. 

3.3. Провести инструктивное занятие с уполномоченным лицом о 

порядке вручения удостоверений забронированным 

гражданам, пребывающим в запасе. 

4. Уполномоченному лицу вручение удостоверений производить 

согласно инструкции (памятке), которая будет вручена вместе с 

удостоверениями и бланками ведомостей. 

5. Настоящее Постановление объявить уполномоченному лицу. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования –  

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                            В.Н.Самойлов 

 
 


